муниципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение
Аксайского района центр развития ребенка детский сад первой

категории № 39 «Росинка»

346735, Ростовская область, Аксайский район, п.Рассвет, ул.Экспериментальная, 71
Тел.(факс) 37-9-26___________________________________________________________

П Р И К А З

от 30.08.2024 г. № 76/4-ОД
п. Рассвет

О создании комиссии «За безопасность движения»

В целях совершенствования работы по охране жизни и здоровья детей, для
обеспечения эффективной работы по изучению ПДД и профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, а также на основании Закона РФ о
безопасности дорожного движения от 10.12.1995 № 273-РФ, Закона РФ «Об
образовании», ст. 10.12 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка» и других
законодательных и нормативных актов РФ, Министерства образованиям в области
безопасности детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ № 39 «Росинка» комиссию «За безопасность движения» из
числа педагогов и родителей ДОУ в составе 4 человек:

- председатель комиссии: Резник Е.Н. - старший воспитатель
- члены комиссии: Карпенко Т.А. -  воспитатель

Алибаш О.С. -  воспитатель
Лукъянскова М.Н. - воспитатель
Сидоренко Е.В. - воспитатель

1.1 Комиссии разработать план и положение о работе комиссии на 2024-2025
учебный год.

1.2 Комиссии усовершенствовать условия воспитания и развития воспитанников
по безопасности дорожного движения.

1.3 Организовать системную работу по предупреждению и профилактике
дорожного движения

1.4 Разрабатывать методические рекомендации для работы по предупреждению
ДДТТ

1.5 Создать и обновить информацию в методических уголках, наглядной
агитации по безопасному движению

1.6 Создать материально-техническую базу по обучению воспитанников
правилам дорожного движения и безопасному поведению на улицах и
дорогах

1.7 Привлечь родительскую общественность к работе по предупреждению ДДТТ

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ № 39 «РосинкФ> О.С. Шаршакова

С приказом ознакомлены: -  ___________